КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, пос. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ
14 июня 2022 года                                                                                   № 53/416

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета

муниципального образования Мостовский район

 седьмого созыва по Мостовскому пятимандатному избирательному

округу № 1 и по Юго-Западному четырехмандатному

избирательному округу № 3

В соответствии со статьей 71 Федерального закона от 12 июня 2002 г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 59, частью 2

статьи 83 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О

муниципальных выборах в Краснодарском крае», пунктом «к» статьи 14

Закона Краснодарского края от 8 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе

избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», на

основании решения Совета муниципального образования Мостовский район

от 9 июня 2021 г. № 79 «О досрочном прекращении полномочий депутата

Совета муниципального образования Мостовский район Р.Г.Оридороги»,

решения Совета муниципального образования Мостовский район от

26 января 2022 г. № 157 «О досрочном прекращении полномочий депутата

Совета муниципального образования Мостовский район Э.Э.Мифтаховой»,

решения Совета муниципального образования Мостовский район от 25 марта

2022 г. № 172 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета

муниципального образования Мостовский район Самадурова В.А.», решения

2

Совета муниципального образования Мостовский район от 20 апреля 2022 г.

№ 182 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета

муниципального образования Мостовский район Франгова Г.Э.»,

территориальная избирательная комиссия Мостовская РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета

муниципального образования Мостовский район седьмого созыва по

Мостовскому пятимандатному избирательному округу № 1 и по Юго-

Западному четырехмандатному избирательному округу № 3, на 11 сентября

2022 года.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете Мостовского района «Предгорье» и разместить на странице

территориальной избирательной комиссии Мостовская в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить

на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская

Хиврич С.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Мостовская

С.В.Хиврич